
1 

 

Protokół Nr 77/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 6 grudnia 2022 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy 

5. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Szczegółowa analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za rok 2022 (w tym min. ilość umów zleceń, na co 

były podpisane i na jaką kwotę - w rozbiciu na poszczególne imprezy i zajęcia). Plany 

na 2023 rok. 

3. Kontrola zaplanowanych inwestycji na 2023 rok. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2023 roku. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad. 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.30 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę 

Posadzy, Dyrektora GOKSiR Pana Ryszarda Modrzejewskiego członków komisji oraz 

pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 



2 

 

Ad. 2. Szczegółowa analiza kosztów i wydatków Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za rok 2022. Plany na 2023 rok. 

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że przychody na dzień 30 listopada 2022 r. 

opiewały na kwotę – 491 017,13 zł, z czego wydatkowano kwotę 469 101,18 zł. Ogólne 

kwoty wydatków przedstawiono w załączonym do protokołu materiale.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski– zapytał się, czy nie można sprzedać starego sprzętu 

nagłaśniającego, żeby odzyskać jakieś środki? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie, ponieważ jest on spalony.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie o koszt fotografa i pokazu sokołów podczas 

dożynek? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że za zdjęcia zapłacił 500 zł, natomiast za pokazy 

sokołów 2 200,00 zł.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że wcześniejsze zdjęcia były dobre jakościowo i nadal 

pracownicy GOKSiR-u mogli by robić zdjęcia na takich imprezach. Wynajęcie osób z zewnątrz 

generuje dodatkowe koszty.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy za animacje płacimy stałą kwotę za zajęcia? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że w przypadku zajęć w GOKSiR płacimy 12 zł od 

dziecka, natomiast w przypadku imprez płacimy ustaloną wcześniej kwotę za całość.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że skoro pracownicy GOKSiR mają zrobione w ramach 

zatrudnienia szkolenie animatorów, to oni powinni prowadzić te zajęcia dla dzieci, które 

odbywają się w tygodniu. Z pewnością byłyby oszczędności. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy nie można pobierać symbolicznych opłat za 

dziecko uczestniczące w animacjach? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że można się nad tym zastanowić, jednak pytanie 

ile wówczas przyjdzie osób na takie zajęcia. Dodał również, że nie będzie dostosowywał 

wszystkich wstawianych zdjęć na portalach społecznościowych zgodnie z ustawą 

o dostępności dopóki inni też tego nie będą robić.  

Pani Marzena Gustaw – poinformowała, że to jest wymóg ustawowy i musi to stosować, 

ponieważ za ich niestosowanie będą kary finansowe.  

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że w przyszłym roku Gmina obchodzi 50-lecie 

samorządu i najlepiej gdyby było to połączone z inną gminną imprezą np. dożynki.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że nie jest to dobry pomysł łączyć 50-lecia np. 

z dożynkami gminnymi.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że komisja nie otrzymała wymaganych materiałów, 

ponieważ to miała być szczegółowa informacja, a oni otrzymali główne punkty. 



3 

 

Pan Ryszard Modrzejewski – poprosił o zadawanie pytań, ponieważ ma przy sobie 

szczegółowe materiały, których radni nie otrzymali.   

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy są przewidziane podwyżki płac w przyszłym 

roku? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że osoby pracujące na najniższej krajowej muszą 

otrzymać podwyżkę w związku z tym, że teraz najniższa krajowa będzie wynosiła 3 490 zł.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ilu obecnie jest zatrudnionych pracowników w GOKSiR? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że łącznie z nim jest 6 osób.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy wszyscy pracownicy pracują podczas imprez gminnych? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że tak, chyba że ktoś był chory.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, dlaczego był wynajęty fotograf i osoba od nagłośnienia 

podczas dożynek gminnych? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że o wynajęciu fotografa zasugerowała radna 

Aneta Ebekozien, a jeśli chodzi o nagłośnienie, to pracownik GOKSiR cały czas jeszcze się uczy 

przy takich osobach. Jednak sam też pracuje przy nagłośnieniu podczas spotkań, które 

organizowane są  w siedzibie GOKSiR, a także zajmuje się tym prywatnie.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że jego zdaniem skoro mamy zatrudnionych pracowników 

w GOKSiR, to nie powinniśmy wynajmować dodatkowo osób z zewnątrz do robienia zdjęć, 

nagłośnienia, czy animacji prowadzonych w ciągu tygodnia. Podkreślił, że pracownicy GOKSiR 

przeszli szkolenia dotyczące animacji.   

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że nie zawsze to on o wszystkim decyduje. 

Czasem otrzymuje takie polecenia.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie ile dzieci jednorazowo może korzystać z zajęć i ile 

tych dzieci przychodzi na zajęcia z „Fantazja animacje”? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że ze względu na wielkość pomieszczenia 

jednorazowo może korzystać 40 dzieci i tyle przeważnie jest na zajęciach.  

Pan Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego te zapisy odbywają się na profilu „Fantazja 

animacje”, a nie GOKSiR i dlaczego limit zapisów kończy się przy około 20 dzieci? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że dzieci jest zawsze więcej. Natomiast nie zmusi 

pracowników do prowadzenia animacji.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile GOKSiR wydaje rocznie na zajęcia animacyjne dla dzieci? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że na dzień 30 listopada wydatkowano kwotę 

19 825,20 zł. Oprócz tego animacje wynajmowane są na różne imprezy gminne typu dożynki, 

dzień dziecka itp.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co to są świadczenia na rzecz pracowników? 



4 

 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że są to wypłaty z funduszu socjalnego, 

ubezpieczenia itp.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, jak GOKSiR będzie funkcjonował w przypadku 

odejścia dwóch pracowników? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że będzie bardzo ciężko, jednak może uda się 

kogoś zatrudnić.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, dlaczego tam mało informacji z GOKSiR znajduje się 

w kwartalniku „Dąbrowianin”? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że to wynika z jego niedopilnowania i sporo 

informacji powielało się ze strony urzędu gminy.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co znajduje się pod punktem utrzymanie GOKSiR, 

skoro środki czystości, abonamenty i inne opłaty znajdują się w osobnych pozycjach? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że znajduje się tu również zakup sprzętu 

nagłaśniającego.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, na co poszły środki wskazane przy organizacji 

święta 11 listopada? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że m.in. został wykonany wystrój Kościoła 

w Parchaniu, zakupiono wiązanki na miejsca pamięci oraz znicze.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że brakuje jej większej współpracy GOKSiR 

a zwłaszcza Dyrektora ze stowarzyszeniami. Uważa, że powinien raz na jakiś czas pojawić się 

w danym stowarzyszeniu i zasugerować, co mogli by zrobić nowego do dekoracji swoich 

stoisk, przeprowadzić zajęcia itp.  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że chciał dać odpocząć stowarzyszeniom. Bardziej 

skupił się na Chlewiskach i Dąbrowie Biskupiej.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że jego zdaniem GOKSiR nie docenia Stowarzyszeń. 

Radny Tomasz Wronecki – powiedział, że jest pod wrażeniem Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wonorzu, ponieważ tam się dużo dzieje i o wszystkim informują w portalach 

społecznościowych.   

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował, że na stronie GOKSiR również udostępniane są 

relacje z różnych imprez, czy spotkań.   

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego pracownik GOKSiR musi być dwa razy 

w tygodniu w Dworku w Parchaniu i co należy do jego obowiązków? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że pracownik jest oddelegowany dwa razy 

w tygodniu do Dworku w Parchaniu z uwagi na zobowiązania w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem z Ministerstwa Kultury. Musi po prostu tam być i otworzyć drzwi, gdyby 

ktoś chciał zwiedzić wystawę. Miejsce to musi być dostępne. 



5 

 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że jest to bez sensu, ponieważ ten pracownik mógł by 

być potrzebny w GOKSiR, a tak siedzi bezczynnie w Parchaniu, tym bardziej że jeśli ktoś 

chciałby zwiedzić wystawę to mógłby się umówić.  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że mu tak nakazano, a faktycznie szkoły, czy inne 

grupy umawiają się na konkretny dzień.  

Komisja wypracowała następujący wniosek: 

1) Po szczegółowej analizie budżetu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej oraz przedstawionych materiałach planistycznych budżetu w/w 

jednostki na 2023 rok Komisja wnioskuje o obniżenie dotacji dla GOKSiR w Dąbrowie 

Biskupiej na rok 2023 z planowanych 600 000,00 zł na 550 000,00 zł. 

Powyższe środki można przeznaczyć na organizację transportu publicznego lub utrzymanie 

zwierząt w schronisku.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 3. Kontrola zaplanowanych inwestycji na 2023 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację dotyczącą powyższego tematu.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2023 roku. 

Komisja opracowała plan pracy, stanowiący załącznik do protokołu. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy gmina musi dopłacać do gazety powiatowej? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że umowa jest podpisana do końca roku na 

dofinansowanie tej gazety.   

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie ma co czytać w tej gazecie, a wiadomości 

z naszej gminy są później powielane w kwartalniku Dąbrowianin. 

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że bardzo często artykuły do tej gazety pisane są na siłę 

i nie ma kto tego robić.  

Wójt Gminy – stwierdził, że jego zdaniem nie jest dobrym pomysłem odejście od 

dofinansowania tej gazety.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, na jakiej podstawie zwiększono dotację na 2023 rok 

dla GOKSiR, w porównaniu z rokiem bieżącym?  

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że wynika to z podwyżek cen energii, inflacji, wzrostu 

najniższej krajowe itp. Poza tym GOKSiR przedstawił taki plan do Wójta Gminy.  



6 

 

Radny Igor Szulc – poinformował, że większość dotacji GOKSiR przeznaczył na wynagrodzenia, 

a w planie nie ma najważniejszej imprezy typu dożynki gminne.  

Komisja wypracowała następujący wniosek: 

1) Po przeprowadzonej dyskusji na temat tygodnika „Przegląd powiatu, miast i gmin” 

Komisja wnioskuje o nie podpisywanie kolejnej umowy na jego dofinansowanie.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 6 grudnia 2022 r., godz. 15:00. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


